
GIUNTA REGIONALE 

DRG002/046 del 26.07.2020 

DIPARTIMENTO RISORSE 

SERVIZIO   TUTELA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO 

UFFICIO  FORMAZIONE PER LA SICUREZZA, PROTEZIONE DAI RISCHI 

PROFESSIONALI E GARANZIA DEL BENESSERE ORGANIZZATIVO 

OGGETTO: “Fornitura di mascherine di protezione delle vie respiratorie FFP3 – 

Conforme alla Norma EN 149”. Determina di revoca gara su MEPA e 

contestuale disimpegno. SMART CIG: Z812C433E9. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

- la L.R. 14.09.1999 n. 77 e ss.mm.ii. recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di

lavoro della Regione Abruzzo”, così come modificata ed integrata dalla L. R. 26.08.2014 n. 35;

- la L.R. 25 marzo 2002 n. 3 e ss.mm.ii. recante “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo” e

ss.mm.ii.;

- il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;

- la determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi

finanziari, ai sensi dell’art. 3 della legge 13/8/2010 n. 136 aggiornata al decreto legislativo 19 aprile

2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n.

50” con delibera n. 556 del 31 maggio 2017;

- la L.R. 04 del 28/01/2020, “Bilancio di previsione finanziario 2020-2022”;

- il documento tecnico di accompagnamento 2020-2022 – Bilancio Finanziario Gestionale 2020-

2022 approvato con la DGR n. 86 del 18.02.2020;

- il D.Lgs. 09 aprile 2008 n. 81 “Attuazione dell’articolo 1 della Legge 3 agosto 2007, n. 123, in

materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”;

- il D. Lgs. 3 agosto 2009, n. 106 “Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 9

aprile 2008, n. 81, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”;

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 769 del 15.12.2017 con cui è stato conferito all’ Ing.

Carlo Giovani l’incarico di Dirigente “Tutela della Salute e Sicurezza sul Lavoro” della Giunta

Regionale, nonché Datore Unico di Lavoro;

VISTA la Direttiva n. 1 /2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri avente ad oggetto: prime 

indicazioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019 

nelle pubbliche amministrazioni al di fuori delle aree di cui all’articolo 1 del decreto-legge n.6 del 

2020 nonché l’Ordinanza n. 1/2020 del Presidente della Regione Abruzzo; 

VISTI i successivi DPCM 01.03.2020, 04.03.2020 e 08.03.2020 sulle ulteriori misure urgenti di 

prevenzione della diffusione del Coronavirus; 

RICHIAMATA la propria determinazione DRG002_015 del 11.03.2020 con la quale, tra l’altro si 

dispone di: 



   

GIUNTA REGIONALE 

- approvare le risultanze relative alla trattativa diretta n. 2531554 per il Servizio in oggetto, 

avviate in via d’urgenza il 06.03.2020;  

- affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, la fornitura del servizio in 

oggetto alla ditta TECNOLINEA SRL DI De Benedictis e Tribuiani con sede legale in Via 

Pascoli – Zona Art.le Ripoli – Mosciano Sant’Angelo (TE), codice fiscale e partita iva 

00659730675, per un importo di € 5.509,60 oltre IVA;  

- procedere alla stipula del contratto secondo le procedure previste dalla piattaforma MEPA;  

- impegnare sul capitolo 11205, art. 2 del bilancio regionale 2020 la somma di € 5.509,60 oltre 

IVA;  

- dare atto che la somma complessiva di € 5.509,60 oltre IVA verrà richiesta a rimborso 

successivamente alla istituzione della contabilità speciale intestata al soggetto attuatore di cui è 

stata richiesta nomina al Dipartimento Nazionale di Protezione Civile dal Presidente della 

Regione Abruzzo con nota prot. 60004 del 28.02.2020; 

 

CONSIDERATO che, il documento di “Integrazione Valutazione del Rischio redatto ai sensi 

dell’art. 28 del D.Lgs. 81/08 e s.m.i.. per l’Emergenza Covid-19 in ambito lavorativo” redatto dal 

datore di lavoro, il RSPP, il medico competente in data 30 aprile 2020, condiviso con gli RLS e 

approvato dalla Giunta Regionale d’Abruzzo con DGR259 del 14.05.2020, prevede la fornitura  di 

mascherine chirurgiche oppure KN95 o FFP2, guanti monouso in lattice (o similari) o nitrile, 

occhiali, in virtù delle attività lavorative e nel rispetto delle distanze interpersonali minime di 

sicurezza; 

 

TENUTO CONTO di quanto sopra che rende le mascherine FFP3 non più necessarie per la 

gestione del contenimento del contagio da COVID19 in virtù delle attività lavorative svolte dai 

dipendenti della Giunta Reginale D’Abruzzo, nel rispetto delle distanze interpersonali minime di 

sicurezza; 

 

RITENUTO procedere alla revoca della trattativa diretta n. 2531554 per il Servizio in oggetto, 

avviate in via d’urgenza il 06.03.2020 nonché del contratto stipulato su MEPA con la Società 

TECNOLINEA SRL DI De Benedictis e Tribuiani con sede legale in Via Pascoli – Zona Art.le 

Ripoli – Mosciano Sant’Angelo (TE), codice fiscale e partita iva 00659730675 per l’importo totale 

di € 5.509,60 oltre IVA, che, sentito per le vie brevi, non avrà nulla a che pretendere in quanto la 

fornitura non è stata mai eseguita; 

DATO ATTO che ai sensi della L. 136/2010 e ss.mm.ii. il Cod. CIG relativo all’intervento in 

oggetto è il seguente: Z812C433E9; 

 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni espresse in narrativa, facenti parte integrante e sostanziale della presente 

Determinazione di: 

1. revocare la trattativa diretta n. 2531554 per il Servizio in oggetto, avviate in via d’urgenza 

il 06.03.2020; 

 

2. revocare il contratto stipulato su MEPA con la Società TECNOLINEA SRL DI De 

Benedictis e Tribuiani con sede legale in Via Pascoli – Zona Art.le Ripoli – Mosciano 

Sant’Angelo (TE), codice fiscale e partita iva 00659730675 per l’importo totale di € 

5.509,60 oltre IVA, che, sentito per le vie brevi, non avrà nulla a che pretendere in quanto la 

fornitura non è stata mai eseguita;  

xxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx



   

GIUNTA REGIONALE 

 

3. disimpegnare le risorse impegnate con DRG002_015 del 11.03.2020 previste per la 

Fornitura di mascherine di protezione delle vie respiratorie FFP3 – Conforme alla Norma 

EN 149 a valere sul capitolo di spesa 11205 art.2/2020 quantificabili in € 5.509,60 oltre IVA 

per un totale di € 6.721,71; 

 

4. di ottemperare agli obblighi di pubblicazione del presente provvedimento ai sensi degli 

artt. 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013; 
 

5. trasmettere la presente determinazione al Servizio Ragioneria Generale – DPB008 e al Servizio 

Emergenza di Protezione Civile - DPC030; 

 

 

L’Estenditrice 

Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Letizia Centi 
(Firmato elettronicamente) 

Il Dirigente 

Ing. Carlo Giovani 
Certificatore: Aruba S.p.a 

Firma digitale n. 6130940002152004 
Validità 04/09/2021 

 

 

 

 

 

 

 Per accettazione e notifica  

Società TECNOLINEA SRL 

 

_______________________ 

 


